
 

NJOFTIM 

Instituti i Statistikave, në kuadër të CENS 2020 ka hapur procedurat e konkurrimit për 

pozicionet: 

1. Koordinator Teknik; 

2. Koordinator Projekti; 

3. Koordinator Administrativ;  

Nisur nga rëndësia e këtyre pozicioneve, nga detyrimi për sigurimin e cilësisë në administrimin 

objektiv dhe efektiv të këtyre procedurave, si edhe nga interesimi i madh e i vecantë që është 

shprehur për këto pozicione nga kandidatët por edhe nga partnerët ndërkombëtarë, njoftojmë se 

Instituti i Statistikave, me qëllim krijimin e hapësirave për aplikim edhe për kandidatë të tjerë të 

interesuar, ka vendosur shtyrjen e afatit të aplikimit edhe me 2 (dy) javë të tjera, deri në datën 

11.03.2019. 

Pas përfundimit të afatit të ri të aplikimit, do të kryhet procesi i verifikimit paraprak të 

kandidaturave dhe do të njoftohet publikisht data e re e procedurës së konkurrimit.  

Sqarim  

Të gjithë kandidatët që kanë aplikuar dhe janë kualifikuar herën e parë për këtë proces, nuk është 

e nevojshme të aplikojnë sërish, pasi aplikimi i tyre mbetet i vlefshëm.  Ata do të njoftohen në 

vijimësi për datën e re të konkursit.  


